

## Franke und Bornberg analysiert erstmals PHV-Tarife

**Die Ratingagentur Franke und Bornberg bewertet erstmals Private Haftpflichtversicherungen. Das Rating basiert ausschließlich auf eigenen Analysen. Beim Top-Schutz ist die Leistungsdichte hoch. Wer anderen einen Schaden zufügt, haftet dafür mit seinem gesamten Vermögen und unbegrenzt. Die Private Haftpflichtversicherung (PHV) bietet essentiellen Schutz vor diesem existenzbedrohenden Risiko.**

Damit zählt sie zu den wichtigsten Versicherungen für Verbraucher. Aber woran erkennt man einen leistungsstarken Tarif? Die Analysten von Franke und Bornberg beantworten jetzt diese Frage und legen erstmals ein Rating zur PHV vor. Das aufwändige Ratingverfahren basiert ausschließlich auf eigenen Analysen. Dazu haben die Tarifexperten die exakten Formulierungen der Versicherungsbedingungen von insgesamt 383 Tarifen unter die Lupe genommen. Denn nur auf das, was rechtlich bindend geregelt ist, kann sich der Versicherte im Ernstfall auch verlassen.

Deshalb bleiben im Rating von Franke und Bornberg die aktuelle Regulierungspraxis oder sogenannte Leistungsaussagen der Versicherer außen vor. „Die gegenwärtige Leistungspraxis oder die Bereitschaft zur Kulanz ändern sich schnell, wenn sich bei einem Unternehmen die Schäden häufen“, erläutert Michael Franke, Geschäftsführer von Franke und Bornberg, den Untersuchungsansatz. „Das Rating von Franke und Bornberg liefert eine belastbare Qualitätsaussage über die tatsächliche Leistungsstärke eines Tarifs, die über die gesamte Vertragsdauer Gültigkeit hat. Absichtserklärungen und Marketing-Gimmicks haben in unserer Bewertung keinen Platz.“

### **Pressekontakt:**

Janine Sachs  
Telefon: +49 (0) 511 357717 54  
E-Mail: [janine.sachs@fb-research.de](mailto:janine.sachs@fb-research.de)

### **Unternehmen**

Franke und Bornberg GmbH  
Prinzenstr. 16  
30159 Hannover

Internet: [www.fb-research.de](http://www.fb-research.de)

### **Über Franke und Bornberg GmbH**

Die Franke und Bornberg GmbH in Hannover analysiert und bewertet seit 1994 Versicherungsprodukte und Versicherer unabhängig, kritisch und praxisnah. Der Unternehmensbereich Franke und Bornberg Research GmbH entwickelt und vermarktet Produktdatenbanken und elektronische Informations- und Beratungssysteme. Diese basieren auf von Franke und Bornberg GmbH beschafften und aufbereiteten Informationen über Versicherungsprodukte und -unternehmen.

Franke und Bornberg ist fachlich und wirtschaftlich unabhängig und beschäftigt mittlerweile über 70 Mitarbeiter. Das Unternehmen zählt zu den führenden Versicherungsanalysten im deutschsprachigen Raum.